
 1 

Strona internetowa                   Elbląg, 2018.04.19 
Znak sprawy 20/2018 
        
 

 
 
 
 

Wszyscy Uczestnicy postępowania 
 
 
 
 
 
 
dot. postępowania o zamówienie publiczne prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego 
poniżej 221 000 euro, na dostawę odczynników do gazometrii, oksymetrii i metabolitów wraz 
z dzierżawą analizatora dla potrzeb Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej oraz z 
przeprowadzeniem szkolenia personelu Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej oraz 
pracowników Sekcji Sprzętu Medycznego w zakresie obsługi dzierżawionego analizatora, 
zamieszczonego w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 13.04.2018 r., numer 
ogłoszenia 544106-N-2018. 
 

Wojewódzki Szpital Zespolony w Elblągu, ul. Królewiecka 146, informuje, że do dnia 
 18.04.2018 r. od Wykonawców wpłynęły zapytania następującej treści: 
 
 
1. Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie 

analizatora z zewnętrznym systemem zabezpieczenia przed skrzepami w postaci 
wyłapywaczy skrzepów - clotcacherów? 
Zamawiający odpowiada: 

      Tak. Zamawiający wyraża zgodę. 
 
2. Dot. Załącznik nr 10 do SIWZ - Umowa sprzedaży. Par. 1 ust. 4 Czy Zamawiający 
     wyrazi zgodę na doprecyzowanie niniejszego postanowienia umowy poprzez wskazanie 
     liczby osób, które mają zostać poddane szkoleniu, o którym mowa w niniejszym 
     postanowieniu umowy? 
     Zamawiający odpowiada: 
     Szkolenie dotyczy personelu technicznego i personelu wyższego Zakładu Diagnostyki  
     Laboratoryjnej WSZ oraz min. 2 osób pracowników Sekcji Sprzętu Medycznego. 
 
3. Par. 5 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin płatności był liczony od daty 
    wystawienia faktury? 
    Zamawiający odpowiada: 
    Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
4. Par. 6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu:  
     „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary  
       umownej. 
    Zamawiający odpowiada: 



 2 

    Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
5. Par. 6 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa  „opóźnienia” na  „zwłoki”? 
     Zamawiający odpowiada: 
    Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
6. Par. 6 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wyrażenia "z przyczyn leżących po 
    stronie Wykonawcy" na "z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę"? 
    Zamawiający odpowiada: 
    Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
7. Par. 6 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby 
    skorzystanie z zakupu interwencyjnego (wykonania zastępczego) wykluczało zastosowanie 
    kar umownych? 
     Zamawiający odpowiada: 
     Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
8. Par. 7 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa  „dzień po tym terminie” na   
    „dzień zwłoki”? 
    Zamawiający odpowiada: 
    Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
9. Par. 10 ust. 1 lit. c Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wyrażenia "bez powodów  
    uzależnionych od Zamawiajacego" na "z powodów zawinionych przez Wykonawcę"? 
    Zamawiający odpowiada: 
    Nie,  Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
10. Dot. Załącznik nr 11 do SIWZ - Umowa dzierżawy. Par. 2 ust. 1 Czy Zamawiający  
       wyrazi zgodę aby termin dostawy analizatora wynosił  21 dni od daty podpisania umowy  
       a termin instalacji 7 dni od daty dostarczenia? 
       Zamawiający odpowiada: 
       Tak. Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu dostawy i wprowadza stosowne  
       zmiany w SIWZ. 
 
11. Par. 3 ust. 4 Czy Zamawiający odstąpi od wymogu ubezpieczenia aparatury określonego  
      w niniejszym postanowieniu umowy? 
       Zamawiający odpowiada: 
       Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ, nie ma wymogu ubezpieczenia aparatu,  
       Zamawiający użył zwrotu „ewentualnego”. 
 
12. Par. 12 Czy na podstawie art. 31 ustawy z  29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
       osobowych (Dz. U. 2014 r., poz. 1182 ze zm.)-  Zamawiający- jako administrator danych 
       osobowych,  które mogą znajdować się na aparatach będących przedmiotem zamówienia 
       i do których w związku z prawidłową realizacją obowiązków wynikających z umowy o 
       udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie do sieci, dokonywanie przeglądów, 
       świadczenie usług serwisowych może mieć  dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na 
       zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych? Dostęp do danych 
       osobowych wynikający z realizacji obowiązków zawartych w umowie stanowi  
       przetwarzanie danych osobowych w rozumieniu ustawy z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
       danych osobowych (Dz. U. 2014 r., poz. 1182 ze zm.). Umowa powierzenia 



 3 

      przetwarzania danych osobowych zawarta zostałaby z  Wykonawcą jako procesorem wg 
      załączonego wzoru. 
      Zamawiający odpowiada: 
      Załącznik Nr 1 do Umowy dzierżawy nr 20/D/2018 stanowiący Umowę powierzenia 
      przetwarzania danych osobowych, która reguluje kwestie ochrony danych osobowych. 
 
13. Dotyczy pkt. 10 warunków granicznych (załącznik nr 4 do SIWZ): Czy zamawiający 
      dopuszcza analizator, w którym elektrody są wbudowane w pakiet odczynnikowy i  
      stanowią jego integralną część? Przy każdej wymianie pakietu odczynnikowego (co 28  
      dni) na pokładzie analizatora pracuje nowy zestaw elektrod.  Ponadto brak jakichkolwiek  
      czynności obsługowych związanych z elektrodami, tj. brak dodatkowych płynów do 
      uzupełniania, membran itd. 
      Zamawiający odpowiada: 
      Tak. Zamawiający wyraża zgodę. 
 
14. Dotyczy pkt. 4 arkusza asortymentowo-cenowego (załącznik nr 3 do SIWZ): Czy  
        Zamawiający dopuści wyspecyfikowanie w poz. 4 (załącznika nr 2) równoważnego 
        rozwiązania, które nie wymaga zakupu dodatkowego asortymentu służącego do 
        wyłapywania skrzepów w ilości zabezpieczającej wykonanie 25.000 oznaczeń 
        określonych w załączniku nr 2? Port próbki znajdujący się w analizatorze pełni także 
        rolę wyłapywacza skrzepów i jest on zawsze skalkulowany w ofercie w ilości zależnej 
        od ilości wykonywanych badań. Takie rozwiązanie upraszcza wykonanie badania.  
        Próbkę podajemy bezpośrednio do analizatora, bez konieczności każdorazowego 
        nakładania na kapilarę wyłapywacza skrzepu. 
        Zamawiający odpowiada: 
        Tak. Zamawiający wyraża zgodę. 
 
15. Dotyczy pkt. 4 warunków serwisu i szkoleń (załącznik nr 4 do SIWZ):  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowane warunku serwisowego wg propozycji: 
     „W przypadku, gdy okres niesprawności aparatu przekracza 72 godziny Wykonawca  
       zobowiązany jest do zapewnienia urządzenia zastępczego o porównywalnych  
       parametrach na czas naprawy lub pokrycia kosztu wykonania badań w innym 
       laboratorium zewnętrznym do czasu usunięcia niesprawności urządzenia? 
       Zamawiający odpowiada: 
       Nie. Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
16. Dotyczy wzoru umowy § 2 ust. 2  załącznika nr 10:   
      W związku z wysyłką towaru bezpośrednio od producenta z zagranicy i brakiem 
       możliwości dołączenia do dostawy faktury VAT, która drukowana jest w Polsce czy 
       Zamawiający wyrazi zgodę na wysłanie faktury VAT w postaci osobnej przesyłki, a 
       dołączenie do dostawy wykazu zamówionych towarów zawierającego nazwę i numer 
       katalogowy zamawianej pozycji, ilość opakowań oraz numer serii? 
       Zamawiający odpowiada: 
       Tak. Zamawiający wyraża zgodę. 


